

§85

## **Motion – Kulturgaranti för barn och unga i förskola och grundskola i Vaggeryds kommun (KFN 2023/084)**

### **Beslut**

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att anta arbetsutskottets yttrande i frågan om kulturgaranti som sitt eget.

Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på en kulturgaranti för barn och unga i förskola och grundskola. Detta är i linje med ett sedan tidigare påbörjat arbete mellan kultur- och fritidsnämnden och barn- och utbildningsnämnden.

### **Sammanfattning**

En motion om att en kulturgaranti för barn och unga i förskola och grundskola arbetas fram i samråd mellan kultur- och fritidsnämnden och barn- och utbildningsnämnden i Vaggeryds kommun har inkommit och överlämnats till kultur- och fritidsnämnden för yttrande senast 15 oktober.

Barns rätt till kulturutövande fastslås i FN:s konvention om barnets rättigheter. Politiker på nationell, regional och lokal nivå ansvarar för att omsätta den i praktiken. Det sker på en rad olika sätt och genom samverkan mellan det offentliga, familj, civilsamhälle och en mängd olika kulturaktörer. Ett ramverk för en kulturplan för barn och unga har arbetats fram i samråd mellan barn- och utbildningsförvaltningen samt kultur- och fritidsförvaltningen.

### **Yrkanden**

Jan Eric Victor (KD) föreslår att följande del i förvaltningens förslag tas bort "Kultur- och fritidsnämnden anser inte att någon ytterligare plan behövs för att uppnå motionens syften. Däremot ger kultur- och fritidsnämnden förvaltningen i uppdrag att tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen fortsätta arbetet med en kulturplan där kultur för barn och unga ingår. Arbetet återredovisas till barn- och utbildningsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden. Kulturplanen antas sedan i kommunfullmäktige." Med motivering att särskilja lagstiftningen gällande kulturplan inom skola och kulturplan för fritiden och kulturgarantin.

### **Propositionsordning**

Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut, förvaltningens förslag och Victors förslag, och ställer förslagen mot varandra och finner att kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott bifaller Victors förslag.



Kultur- och fritidsnämndens  
arbetsutskott (KFNAU)

Mötesdatum  
2023-08-25

## Expedieras till

Diariet  
Kommunfullmäktige  
Barn- och utbildningsnämnden

## Beslutsunderlag

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-08-11
- Remiss kommunledningskontoret - Motion Kulturgaranti för barn och unga i förskola och grundskola i Vaggeryds kommun
- Motion- Kulturgaranti för bar och unga i förskola och grundskola i Vaggeryds kommun
- Arbetsmaterial kulturplan barn- och utbildningsnämnden 2021-06-23

Paragrafen är justerad